
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1068

21 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης 03 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 
στη θέση «Αγία Αγάθη» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Σταμνάς Δήμου Αιτωλικού. ............ 1

Κήρυξη έκτασης 6,524 στρεμμάτων ως αναδασωτέ−
ας στη θέση «Κουτσουπιά» περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Λεσινίου Δήμου Οινιαδών..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1628,01 τ.μ. αποτελούμενη εκ τριών τμημάτων 
(τμήμα Ιβ εμβαδού 258,00 τ.μ., τμήμα II εμβαδού 
960,00 τ.μ. και τμήμα III εμβαδού 410.01 τ.μ.), στην 
θέση «Κουτίφαρη» δημοτικού διαμερίσματος Σω−
τηριανίκων, Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. ....... 3

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 53ε αγρο−
τεμαχίου του Αγροκτήματος Άνω Ροδωνιάς του 
Δήμου Αριδαίας του Νομού Πέλλας, εμβαδού 
4.000,00 m2 για την ίδρυση Βιοτεχνίας τζακιών 
και μαρμάρου. ................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3585 (1)
Κήρυξη έκτασης 03 στρεμμάτων ως αναδασωτέας στη 

θέση «Αγία Αγάθη» περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Σταμνάς Δήμου Αιτωλικού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955 όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ,λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 και γ) 141823/4.2.1983 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5637/8.11.2006 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για 
την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση του 
χαρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω 
δημόσια δασική έκταση των 03 στρεμμάτων και ανήκει 
στην κατηγορία των άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 
3208/2003 και άρθρο 4 παρ. 1 ε και 2β του ν. 998/1979. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αγία Αγάθη» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Σταμνάς Δήμου 
Αιτωλικού προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Α 
και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με. Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με. Δασικό Δρόμο.
Δυτικά: Με. Δημόσια δασική έκταση όπως φαίνεται 

στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής κ.α.α.

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

10087

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:56:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10089

    Αριθμ. 3583 (2)
Κήρυξη έκτασης 6,524 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 

στη θέση «Κουτσουπιά» περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Λεσινίου Δήμου Οινιαδών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955 όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 

3049/24.9.1980 και γ) 141823/4/.2.1983 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5628/8.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του 
χαρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημό−
σια δασική έκταση των 6,524 στρεμμάτων που ανήκει 
στην κατηγορία των άρθρων 3 παρ 2 του ν. 998/1979 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του
ν. 3208/2003 και 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω 
έκταση βρίσκεται στη θέση «Κουτσουπιά» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Λεσινίου, Δήμου Οινιαδών, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Υπάρχοντα χωμάτινο δρόμο.
Δυτικά: Με έλος (Λεσινίου).
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση όπως φαίνεται στο 

συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



10090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10091

    Αριθμ. 4386 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1628,01 τ.μ. αποτελούμενη εκ τριών τμημάτων (τμήμα 
Ιβ εμβαδού 258,00 τ.μ., τμήμα II εμβαδού 960,00 τ.μ. 
και τμήμα III εμβαδού 410.01 τ.μ.), στην θέση «Κουτί−
φαρη» δημοτικού διαμερίσματος Σωτηριανίκων, Δή−
μου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 β) 
του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 8807/6.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Την από 3.10.2006 έκθεση αυτοψίας
9. Την υπ’ αριθμ. 8095/30.9.2003 έκθεση αναφορά
10. Την υπ’ αριθμ. 8095/10.10.2003 πράξη χαρακτηρι−

σμού.
11. Το υπ’ αριθμ. 8095/13.10.2003 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας.
12. Την υπ’ αριθμ. 715/13.4.1992 απόφαση αναδασωτέας 

NO Μεσσηνίας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 

για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, αχινού, 
αγριελιάς χαρουπιάς και ασπαλάθου, με πυκνότητα 70% 
περίπου, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστηκα μεταξύ των ετών 1988 και 
1997 ο τμήμα III ενώ το Μάρτιο 2003, τα τμήματα Ιβ και 
II, την δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμβαδού χιλίων 
εξακοσίων είκοσι οκτώ τ.μ. και ενός τ.εκ. (1628,01 τ.μ.) 
(τμήμα Ιβ εμβαδού 258,00 τ.μ., τμήμα II εμβαδού 960,00 

τ.μ. και τμήμα III εμβαδού 410.01 τ.μ.), που βρίσκεται στη 
θέση «Κουτίφαρη» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος 
Σωτηριανίκων του Δήμου ΄Αβιας, Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται:

Για το τμήμα Iβ με στοιχεία: β, α, 15,1, α. 10 και β. ευ−
Βαδού 258.00 τ.μ. και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση τμή−
ματος Ια (αρ. 715/1992 απόφαση αναδασωτέας).

Νότια: Με αγρό και οικία Έφης Βάμβακα (αρ. 4283/
απάντηση Δασαρχείου ως μη δασική έκταση), με ελαι−
όκτημα Ζούζουλα (αρ. 8095/2003 πράξη χαρ/σμού) και 
με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερσωμένη 
τμήματος IΙ.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και με δημόσια 
δασική έκταση παράνομα εκχερσωμένη τμήματος II.

Δυτικά: Με αγρό και οικία Έφης Βάμβακα (αρ. 4283/1993 
απάντηση Δασαρχείου ως μη δασική έκταση).

Για το τμήμα II με στοιχεία: 1, 2, ...,9, 10,α και 1, ευβαδού 
960.00 τ.μ. και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και με δημόσια 
δασική έκταση παράνομα εκχερσωμένη τμήματος Ιβ.

Νότια: Με ελαιόκτημα Ζούζουλα (αρ. 8095/2003 πράξη 
χαρακτηρισμού).

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερ−

σωμένη τμήματος Ιβ και με αγρό και οικία Έφης Βάμβακα 
(αρ.4283/1993 απάντηση του Δασαρχείου Καλαμάτας).

Για το τμήμα III με στοιχεία: 13, 14,....19 και 13 εμβαδού 
410,01 τ.μ. και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας ελαιόκτη−
μα Ζούζουλα (αρ. 8095/2003 πράξη χαρ/σμού)

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας ελαιό−

κτημα Ζούζουλα (αρ. 8095/2003 πράξη χαρ/σμού)
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλης» 
κλίμακας 1.50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 6 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

xarths sel 6



10092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10093

    Αριθμ. 1292 (4)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 53ε αγροτε−

μαχίου του Αγροκτήματος Άνω Ροδωνιάς του Δήμου 
Αριδαίας του Νομού Πέλλας, εμβαδού 4.000,00 m2 
για την ίδρυση Βιοτεχνίας τζακιών και μαρμάρου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/96) «Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρούμενων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α/22.4.2005).

29Α του ν. 1558/1985, όπως αυτό προστέθηκε με το 
άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154Α).

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και οικισμών του Κράτους, κ.λπ.», όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το αριθμ. 5930/29.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού.

7. Το υπ’ αριθμ. 6619/17.10.2006 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 5825/10.10.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αριδαίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 33900/23.10.2006 έγγραφο του Τμήμα−
τος Υγείας της Δ/νσης Υγείας Ν.Α. Πέλλας.

10. Το υπ’ αριθμ. 860/12.10.2006 έγγραφο του Γ.Γ.Α. 
Αριδαίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 39883/16.11.2006 έγγραφο Ν.Α. Πέλλας 
− Τμήμα Πολιτικής Γης.

12. Το υπ’ αριθμ. 31319/30.8.2006 έγγραφο του Τμήμα−
τος Τοπογραφικής − Δ/νσης Πολιτικής Γης.

13. Το υπ’ αριθμ. 4425/22.9.2006 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Το υπ’ αριθμ. 1020/20.9.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Αριδαίας.

15. Την υπ’ αριθμ. 165/2005 απόφαση Δ.Σ. του Δήμου 
Αριδαίας (πρακτικό 8/2005), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με στοιχεία 
(ΑΒΓΔΕΑ), εμβαδού 4.000,00 τ.μ., που αποτελεί τμήμα 
του αριθμ. 53ε αγροτεμαχίου του Αγροκτήματος Άνω 
Ροδωνιάς του ομώνυμου Δήμου του Ν. Πέλλας, όπως 
αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα από−
φαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, που 
θεωρήθηκε από τον Διευθυντή της Δ/νσης Πολεοδομι−
κού Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας, 
με την από 28.11.2006 πράξη, σαν χώρο για την κατα−
σκευή Βιοτεχνίας τζακιών και μαρμάρου.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αριδαία, 28 Νοεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΠΡ. ΣΙΒΕΝΑΣ    



10094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010682112060008*


